令和 4 年 1 月 14 日

市政記者各位

ワクチン接種会場でマイナンバーカード申請受付を行います！

福岡市では、マイナンバーカード普及促進の一環として、ワクチン接種会場である中央体育館にて実施して

おりますマイナンバーカード申請の「出張サポート」について、接種会場の拡大に伴い、下記の集団接種会場に

おいても実施いたしますので、お知らせします。

集団接種会場においては、原則、申請受付の際に本人確認を行うことで、カードを後日自宅に郵送します

ので、カードの受け取りのために区役所等へお越しいただく必要がありません。

１ 日時・会場

会場名 開設日 サポート開始日 申請受付時間※

中央体育館 1/5(水)~ 1/5(水)~

11 時~17 時

クルーズセンター 1/20(木)~ 1/20(木)~

なみきスクエア
2/1(火)~ 2/1(火)~

さざんぴあ博多

ももち体育館
2/5(土)~ 2/5(土)~

南体育館

城南体育館
2/10(木)~ 2/10(木)~

さいとぴあ

※ 中央体育館では 1/19(水)までに申請を受け付けた方、及び 1/20(木)以降の 17 時～21 時までに申請を受

け付けた方は、後日、区役所等でのカードの受け取りが必要です。

２ 対象者

ワクチン接種のために来場された方で、マイナンバーカードの申請をしていない方

３ 実施内容

マイナンバーカードの申請手続きの補助や受付等

・本人確認書類等が揃っている方は、カードを後日住所地へ郵送（来庁不要）

・書類が揃っていない方は、後日、区役所等での受け取りが必要

※申請書用顔写真の撮影（無料）も行います。

※マイナンバーカードの作成には 1 カ月程度かかります。

４ 当日必要なもの

郵送でのカード受取りには、本人確認書類等が必要です。

お持ちでない場合でも申請受付は行います。（後日、区役所等での受け取りが必要）

５ 申請サポートのお問合せ先

マイナンバーカード申請予約センター  ℡050-3538-2830

受付時間 9 時 00 分から 18 時 00 分

【問い合わせ先】

総務企画局システム刷新課 担当：中上 TEL:092-711-4401

以下のいずれかの組み合わせをお持ちください。

① Ａの書類 1 点 ＋ 通知カード又は個人番号通知書

② Ｂの書類 2 点 ＋ 通知カード又は個人番号通知書

③ Ａの書類 1 点 ＋ Ｂの書類 1 点

④ Ａの書類 2 点

※③④は、通知カード又は個人番号通知書を紛失された場合。

Ａ）※有効期限内であって、顔写真付きの以下の書類

住民基本台帳カード、運転免許証、運転経歴証明書（交付年月日が平成 24 年 4 月 1 日以降のもの

に限る）、旅券（パスポート）、身体障害者手帳、精神障害者保健福祉手帳、療育手帳、在留カード、

特別永住者証明書、一時庇護許可書、仮滞在許可書

Ｂ）※住民票に記載されている「氏名・生年月日」または「氏名・住所」が記載されている以下の書類

ワクチン接種券、健康保険証、介護保険被保険者証、年金手帳、児童扶養手当証書、特別児童手当

証書、母子健康手帳、こども医療証、ひとり親家庭等医療証、障がい者医療証、緊急受給証、海技免

状、電気工事士免状、無線従事者免許証、動力操縦者運転免許証、運行管理者技能検定合格証明

書、猟銃・空気銃所持許可証、特殊電気工事資格者認定証、認定電気工事従事者認定証、耐空検

査員の証、航空従事者技能証明書、宅地建物取引士証、船員手帳、戦傷病者手帳、教習資格認定

証、検定合格証、官公署がその職員に対して発行した身分証明書、社員証、学生証、預金通帳、A 書

類のうち顔写真付きでないもの